sob o nº … da Freguesia de Santa Engrácia e inscrita na matriz predial urbana

sob o artigo … da freguesia de São Vicente;

- saldo bancário da conta à ordem nº … sediada na Caixa Geral de Depósitos,

S. A. titulada pela cabeça de casal A…, no valor de 4.318,62€ (quatro mil

trezentos e dezoito euros e sessenta e dois cêntimos)”.

*

Inconformada, a cabeça de casal recorreu desta decisão, apresentando as

seguintes conclusões (que se transcrevem):

“I. O presente recurso é interposto da decisão do Tribunal a quo que

considerou a fração autónoma designada pela letra C do prédio sito na Rua …,

[...]

sob o nº … da Freguesia de Santa Engrácia e inscrita na matriz predial urbana

sob o artigo … da freguesia de São Vicente;

- Saldo bancário da conta à ordem n.º … sediada na Caixa Geral de Depósitos,

S.A. titulada pela cabeça de casal A… , no valor de 4.318,62€ (quatro mil

trezentos e dezoito euros e sessenta e dois cêntimos).

b) Salvo melhor entendimento, qualquer razão não lhe poderá assistir pois, o

Tribunal “a quo” decidiu de uma forma correta, articulada e superior que

assiste razão ao ora recorrido.

6 / 14

c) Após a produção de prova, e com interesse para a boa decisão da causa,